
 
 

 

NEMOVITOST s.r.o. – ZNALECKÁ KANCELÁŘ 
 

 

DODATEK Č. 1  

ke znaleckému posudku č. 673-036/2021 
 

 o ceně nemovitých věcí v k. ú. Němčičky u Hustopečí , obec Němčičky, okres Břeclav: 

pozemku parc. č. st. 279, jehož součástí je stavba č. p. 72, pozemku parc. č. st. 492, na 

kterém je stavba č. p. 102, a pozemků parc. č. 50/2, parc. č. 3901/1 a parc. č. 3901/2, 

včetně příslušenství. 

 

 Objednatel posudku: Insolvenční správce JUDr. PhDr. Radek Mylbachr 

                                    Výstaviště 405/1 

  603 00 Brno 

   

 Účel dodatku: Aktualizace obvyklé ceny pro chystanou dražbu 

nemovitých věcí. 

 

 

 Datum místního šetření: 2. března 2021 

 

 Datum, ke kterému je  

 provedeno ocenění:   4. ledna 2022  

 

 Zvláštní požadavky  

 objednatele:    Nejsou 

 

 Použitý oceňovací předpis:  Zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, v pl. znění. 

 Vyhláška č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o 

oceňování majetku, ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb.,  

č. 345/2015 Sb., č. 443/2016 Sb., 457/2017 Sb., č. 

188/2019 Sb. a č. 488/2020 Sb. 

 

 Posudek vypracoval:           Nemovitost s.r.o., znalecká kancelář 

     provozovna Riegrova 44, 612 00 Brno 

     IČO: 255 23 155 

  

 Obor/odvětví:             Ekonomika / Oceňování nemovitých věcí 

 

 Datum vyhotovení: 4. ledna 2022 
 

 

Tento dodatek obsahuje 21 stran a předává se v 2 vyhotoveních 

 



2 

 

1. Zadání dodatku ke znaleckého posudku 

Úkolem podepsaného znalce je provést aktualizaci obvyklé ceny k aktuálnímu datu pro účely 

dražby nemovitých věcí. V rámci aktualizace budou tedy vyhledány nové srovnávací vzorky 

pro cenové porovnání a aktualizována obvyklá cena na základě vypočtených hodnot. Vše 

ostatní, zde neuvedené, je beze změn, viz původní znalecký posudek. 

4.2.1 Porovnávací databáze 

Pro cenové porovnání byla v tomto posouzení použita vlastní databáze realizovaných cen 

nemovitostí v okrese Břeclav spolu s databází sestavenou z údajů získaných z realitního serveru 

www.sreality.cz a databázového serveru www.inem.cz. Vzorky použité pro porovnání jsou k 

dispozici v příloze. 

U vzorků starších 6 měsíců je použita indexace realizované ceny na aktuální cenovou úroveň 

pomocí HB indexu, který sleduje vývoj cen nemovitostí v pravidelných intervalech. 

 



 

3 

 

Oceňovaná 
nemovitost: 

Rodinný 
dům č. 
p. 102 

Němčičky 
Řadový, 

přízemní s 
podkrovím 

Z r. 2009, vady a 
nedodělky 

Nedokon. KL, 
krb, 

klimatizace 

Garáž, 
parkování 

před domem 
219,43 m2 250 m2 23 057 

Vzorek 
č. 

Jednotková 
cena (Kč/m2) 

Zdroj Poloha Situace Technický standard Vybavení 
Součásti a 

příslušenství 
Započitatelná  

plocha 
Velikost 
pozemku 

Celkem 
(Kč/m²) 

1 24 446 

Realizace     
11/2020 

ul. Hlavní, 
Šakvice 

Obdobná 
Z r. 1970, 

rekonstrukce 2005, 
2010, 2016 

Solární 
panely, 

vestavěné 
spotřebiče 

Garáž, sklad, 
přístřešek 

172 793 22 417 

1,13 1,00 1,00 0,95 1,00 1,03 0,98 0,85 0,92 

2 37 043 

Realizace          
10/2020 

Pančava, 
Hodonín 

Obdobná 
Z 30. let 20. století, 

kompletní 
rekonstrukce 2013 

Lepší 
Parkování, 

terasa, bazén 
s technologii 

153 271 26 159 

1,13 0,98 1,00 0,85 0,85 0,95 0,97 0,96 0,71 

3 22 371 

Realizace       
11/2020 

ul. 
Radniční, 
Podivín 

Řadový 
krajní RD 

Stáří 100 let, 
kompletní 

rekonstrukce 2018 

KL vč. 
spotřebičů, 

4x klima 

Garáž pro 
2OA, terasa 

264 771 21 553 

1,13 1,00 0,98 0,95 1,00 1,00 1,02 0,90 0,96 

4 26 980 

Realizace           
03/2021 

ul. Nová, 
Velké 

Pavlovice 
Obdobná 

Z r. 1983, 2017 
rekonstrukce, 

výborná údržba 

Standardní 
vybavení 

Garáž, 
klenbový 

vinný sklep 
194 274 24 925 

1,09 0,97 1,00 0,95 1,00 0,95 0,99 0,98 0,92 

5 23 710 

Realizace           
03/2021 

ul. Hlavní, 
Vnorovy 

Obdobná 
Z r. 1970, 2012 
modernizace 

Standardní 
vybavení 

Garáž, 
přístřešek 

55m2 
181 503 21 804 

1,09 1,07 1,00 0,95 1,00 1,00 0,98 0,84 0,92 

6 30 542 

Realizace           
03/2021 

Bavory Obdobná 
Z r. 1930, 2009 
rekonstrukce 

Standardní 
vybavení 

Parkování, 
posezení, 2x 
vedlejší st. 

164 1085 24 649 

1,09 1,05 1,00 0,95 1,00 0,95 0,97 0,80 0,81 

7 42 683 

Realizace           
05/2021 

Velké 
Pavlovice 

Obdobná, 
rozvojové 
možnosti 

Po částečné 
rekonstrukci 2011 

Lepší 
Terasa, vinný 
sklep, garáž, 

dílna 
123 389 22 712 

1,05 0,97 0,95 0,95 0,85 0,80 0,96 0,89 0,53 

8 30 493 

Nabídka           
09/2021 

Kpt. Jaroše, 
Velké 

Pavlovice 

Obdobná, 
rozvojové 
možnosti 

Po částečných 
rekonstrukcích 

KL vč. 
spotřebičů, 

klima 

Dvougaráž, 
vinný sklep, 
terasa, altán 

223 267 20 233 

0,95 0,97 0,95 0,95 1,00 0,80 1,00 1,00 0,66 



4 

 

Oceňovaná 
nemovitost: 

Vinařství 
č.p.72 

Němčičky 
Samostatně 
stojící, bez 

přístupu 

Bývalé 
hospodářství 

přestavěno 2005 

Starší KL, 
vlhkost, 

zanedbané 

Garáž, pergola, 
krb, bazén na 

terénu 
195,36 m2 663 m2 19 731 

Vzore
k č. 

Jednotková 
cena (Kč/m2) 

Zdroj Poloha Situace 
Technický 
standard 

Vybavení 
Součásti a 

příslušenství 
Započitatelná  

plocha 
Velikost 
pozemku 

Celkem 
(Kč/m²) 

1 17 740 

Realizace     
07/2020 

ul. U 
Hřiště, 
Hrušky 

Řadový 
objekt, 

rozv.mož. 

Původní vinný 
sklep, kompletní 
přestavba 1995 

Původní 
udržované, 
vnitřní krb 

Vinný sklep 
93m3, 1/2 

pergoly, studna 
96 121 19 021 

1,16 1,00 0,85 1,00 0,90 1,00 0,95 1,27 1,07 

2 23 750 

Realizace      
09/2020 

ul. Příhon, 
Čejkovice 

Řadový 
krajní 

Před modernizací, 
udržovaný 

Standardní 
vybavení, bez 

KL 

Vinný sklep 70 
m2, parkování 
před objektem 

80 369 18 473 

1,16 1,00 0,85 1,00 0,95 1,00 0,94 0,88 0,78 

3 22 727 

Nabídka          
01/2021 

Borkovany, 
svažitý 

pozemek 

Řadový 
krajní 

Z r. 2001, 
udržovaný 

Lepší, KL, 
sprchový 

kout, vnitřní 
krb 

Vinný sklep, 
parkování před 

objektem 
110 659 17 023 

1,04 1,05 0,85 0,95 0,95 1,10 0,96 0,85 0,75 

4 41 591 

Nabídka           
02/2021 

Prušánky 
Řadový 
vnitřní 

Po kompletní 
rekonstrukci 

KL vč. 
spotřebičů, 

nábytek, krb 

2x vinný sklep, 
terasa, pergola, 

ohniště, krb 
132 137 20 517 

0,99 0,90 0,90 0,80 0,85 0,85 0,97 1,10 0,49 

5 17 287 

Nabídka           
11/2021 

Terezín 
Řadový 
krajní 

Mírně horší Chybí 
Vinný sklep 
menší ve 

špatném stavu 
75 133 18 366 

0,90 1,00 0,90 1,05 1,10 1,10 0,94 1,10 1,06 

6 31 081 

Nabídka           
11/2021 

Hovorany 
Řadový 
vnitřní  

Po rekonstrukci KL Vinný sklep 111 86 23 685 

0,90 1,00 0,90 0,90 0,95 1,00 0,96 1,15 0,76 

7 30 152 

Nabídka           
10/2021 

ul. 
Sklepní, 
Hrušky 

Řadový 
krajní 

Po rekonstrukci KL, kamna 
Vinný sklep , 

terasa, zahrada 
66 116 19 720 

0,90 1,00 0,90 0,90 0,95 0,90 0,93 1,12 0,65 

8 39 761 

Nabídka           
07/2021 

Prušánky 
Řadový 
vnitřní 

Dobrý stav, 
udržovaný 

KK, kamna 
Vinný sklep, 

zahrada, 
parkování 

75 171 21 039 

0,90 0,90 0,90 0,90 0,95 0,85 0,94 1,06 0,53 

 



 

5 

4.2.2 Stanovení ceny pozemků 

Pozemky jsou oceněny porovnávacím způsobem. Cenové porovnání je provedeno s cenami 

obdobných pozemků ve srovnatelných lokalitách z vlastní databáze realizovaných prodejů nemovitostí 

a z databáze realitní inzerce na stránkách www.inem.cz. Vzorky použité pro stanovení ceny stavebních 

pozemků jsou dostupné v příloze. 

Ceny nabídek stavebních pozemků se v obdobných lokalitách pohybují v rozmezí 2 446 – 5 184 Kč/m2. 

Pro oceňované pozemky vzhledem k jejich využití, umístění a konfiguraci, stanovujeme cenu 

3 800 Kč/m2. 

Parcela 

číslo 
Druh pozemku Umístění 

Výměra 

m2 

ZC 
Cena 

Kč/m2 

St. 279 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí je č.p. 72 93 

3 800 

353 400,00 Kč 

St. 492 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí je č.p. 102 187 710 600,00 Kč 

50/2 Ostatní plocha FC s RD č.p. 72 356 1 352 800,00 Kč 

3901/1 Ostatní plocha FC s RD č.p. 72 214 813 200,00 Kč 

3901/2 Ostatní plocha FC s RD č.p. 102 63 239 400,00 Kč 

Celkem         3 469 400,00 Kč 

 

4.2.3 Rekapitulace ocenění 

Stanovení srovnávací hodnoty RD č. p. 102 (uliční část) 

Jednotková cena Započitatelná plocha Celková hodnota 

(Kč/m²) (m2) (Kč) 

23 057 219,43 5 059 282 

Z toho hodnota pozemků činí 950 000 Kč. 

Stanovení srovnávací hodnoty vinařství č.p. 72 (dvorní část) 

Jednotková cena Započitatelná plocha Celková hodnota 

(Kč/m²) (m2) (Kč) 

19 731 195,36 3 854 648 

Z toho hodnota pozemků činí 2 519 400 Kč. 

 

Srovnávací hodnota všech oceňovaných nemovitých věcí činí 8 913 930 Kč. Obvyklá cena je tak po 

zaokrouhlení stanovena na úrovni srovnávací hodnoty na 8 910 000 Kč. 

  



6 

 

5. Odůvodnění a závěr 

Na základě provedené analýzy trhu s obdobným typem nemovitých věcí v obdobných lokalitách je 

v tomto znaleckém posudku provedeno srovnání se 3 - 5 sjednanými cenami a 6 - 7 cenami 

nabídkovými, přičemž se tak v souladu s § 1a, odst. (1) a (2) vyhlášky č. 441/2013 Sb. jedná o cenu 

obvyklou. Na základě výše provedených výpočtů a s ohledem na použitou metodiku je obvyklá cena 

nemovitých věcí stanovena ve výši: 

8 910 000 Kč 

Obvyklá cena - slovy: osm milionů devět set deset tisíc korun českých 

Z uvedené obvyklé ceny tržní hodnota pozemků činí 3 469 000 Kč. 

 

V Brně dne 4. ledna 2022 

Znalecký posudek vypracoval: 

…………………………………… 

 Ing. Pavel Hladík 

 

…………………………………… 

 Ing. Tomáš Hudec 

Schválil:  

 

…………………………………… 

 Ing. Tomáš Hudec 

 Znalec a jednatel znalecké kanceláře 

  



7 

 

Znalecká doložka 

Dodatek ke znaleckému posudku je podán znaleckou kanceláří Nemovitost s.r.o. se sídlem 

v Hodoníně, pracoviště Brno, zapsaným podle § 21, odst. 3 zák. č. 36/1967 Sb. a ust. § 6 odst. 1 

vyhl. č. 37/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů Ministerstvem spravedlnosti ČR pod č.j. 66/98 

ze dne 4.5.1998 pro základní obor ekonomika, pro odvětví oceňování nemovitých věcí. 

Dodatek je proveden ke znaleckému posudku č. 673-036/2021 znaleckého deníku. 

 

V Brně dne 4. ledna 2022  

 

 

…………………………………… 

 Ing. Tomáš Hudec 

 jednatel znalecké kanceláře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 6 – Porovnávací databáze  



8 

 

Příloha č. 6a – Databáze porovnávaných RD – uliční RD 

Vzorek č. 1: 
Lokalita okres Břeclav, obec Šakvice, ulice Hlavní 

Podlaží 1PP/2NP Typ 5+1, garáž 

Tech. stav Rodinný dům je řadový střední, zděný, patrový, podsklepený, se střechou plochou. RD z roku 

1970; 2005 - výměna oken, oprava fasády; 2010 - oprava střechy a vytápění, solární panely; 

2016 - rekonstrukce kuchyně, koupelen, WC a podlah. Dobrý stav. 

Vybavení Opravená fasáda; okna plast; podlahy plovoucí, keramické dlažby, PVC; ohřev TUV bojler i 

solární ohřev TUV; vytápění ÚT plynový kotel; kuchyňská linka, vestavěné spotřebiče; 

umývadla, sprchové kouty, WC.  

Zastav. pl. RD 

(m2) 

102,80 Podl. pl. celková (m2) 215,19 Obest.prost. (m3) 844 Cena za m3 

o.p. (Kč) 
4976 

Z  celkové p.p. 

pl.sklepa (m2)  42,15 

z celkové 

p.p. pl. 

garáže (m2) 

26,33 z celkové p.p. 

plocha průjezdu 

(m2) 

0,00 Navíc podl.pl. B/L/T 

(m2) 

B-8,04 

Započitatelná 

plocha dle ČBA 
(m2) 

171,81 

Navíc podl. pl. galerie, 

ze které není vstup do 

dalších místností, min. 

sv.výška 1,7 m, (m2) 

0,00 Z celkové p.p. 

plocha 

místnosti se 

zkoseným 

stropem (m2) 

Celková podl. pl. těchto 

místností (m2) 0,00 

Cena za m2 

započ. 

pl. dle ČBA (Kč) 

24 446 

Podl.pl. v části nad 1,3 

m, (m2) 0,00 

Pozemek (m2) 793  Napojení na 

sítě 

 Vodovod, elektro, kanalizace, plyn 

Příslušenství Sklad (objekt je zděný, střecha sedlová, 24 m2ZP, 80 m3OP); přístřešek přístřešek (kovové 

sloupky, pultová střecha, 12 m2ZP, 33 m3OP). 

Kupní cena (Kč)  4 200 000 cena za m2 celk. podl. plochy 
(Kč) 

19 518 Datum prodeje 11/2020 

   

 

Vzorek č. 2: 
Lokalita okres Hodonín, ul.Pančava 413 

Podlaží 1.NP/Podkroví Typ 5+kk 

Tech. stav rodinný dům pochází ze 30. let 20. století. Do dnešní podoby byl dům uveden v roce 2013, kdy 

proběhla kompletní rekonstrukce a modernizace domu, která byla spojena s vybudováním půdní 

vestavby, z původního domu bylo zachováno pouze obvodové zdivo. 

Vybavení standardní provedení a vybavení. 

Zastav. pl. RD 

(m2) 

104,00 Podl. pl. celková (m2) 152,58 Obest.prost. (m3) 624 Cena za m3 

o.p. (Kč) 
9 054 

Z  celkové p.p. 

pl.sklepa (m2)  0,00 

z celkové 

p.p. pl. 

garáže (m2) 

0,00 z celkové p.p. 

plocha průjezdu 

(m2) 

0,00 Navíc podl.pl. B/L/T 

(m2) 

0,00 

Započitatelná 

plocha dle ČBA 
(m2) 

152,58 

Navíc podl. pl. galerie, 

ze které není vstup do 

dalších místností, min. 

sv.výška 1,7 m, (m2) 

0,00 Z celkové p.p. 

plocha 

místnosti se 

zkoseným 

stropem (m2) 

Celková podl. pl. těchto 

místností (m2) 0,00 

Cena za m2 

započ. 

pl. dle ČBA (Kč) 

37 042 

Podl.pl. v části nad 1,3 

m, (m2) 0,00 

Pozemek (m2) 271 Napojení na 

sítě 

voda, kanalizace, NN, plyn 

Příslušenství přípojky IS, zpevnění plochy, oplocení, zastřešená terasa, zapuštěný bazén vč. technologie. 



9 

 

Kupní cena (Kč) 5 652 000 cena za m2 celk. podl. plochy 
(Kč) 

37 042 Datum prodeje 10/2020 

   

Vzorek č. 3: 
Lokalita okres Břeclav, obec Podivín, ul. Radniční 191/4 

Podlaží 1.PP/1.NP Typ 5+kk 

Tech. stav Staří domu minimálně 100 let. V roce 2018 dokončena kompletní rekonstrukce a modernizace. 

Vybavení Zděný dům, zateplená fasáda, obložení z palubek, plastová okna, lino, keramické dlažby. Vytápění 

el. podlahové, 4 x klimatizační jednotka. 2 x koupelna (umyvadlo, vana, WC, pisoár, sprcha), 

kompletně vybavená kuchyň. 

Zastav. pl. RD 

(m2) 

320,00 Podl. pl. celková (m2) 305,24 Obest.prost. (m3) 2 218,50 Cena za m3 

o.p. (Kč) 
2 659 

Z  celkové p.p. 

pl.sklepa (m2)  83,03 

z celkové 

p.p. pl. 

garáže (m2) 

0,00 z celkové p.p. 

plocha průjezdu 

(m2) 

0,00 Navíc podl.pl. B/L/T 

(m2) 

0,00 

Započitatelná 

plocha dle ČBA 
(m2) 

263,73 

Navíc podl. pl. galerie, 

ze které není vstup do 

dalších místností, min. 

sv.výška 1,7 m (m2) 

0,00 Z celkové p.p. 

plocha 

místnosti se 

zkoseným 

stropem (m2) 

Celková podl. pl. těchto 

místností (m2) 0,00 

Cena za m2 

započ. 

pl. dle ČBA (Kč) 

22 372 

Podl.pl. v části nad 1,3 

m, (m2) 0,00 

Pozemek (m2) 771 Napojení na 

sítě 

voda, kanalizace, NN 

Příslušenství přístavba garáže pro dvě auta, zastřešená terasa. 

Kupní cena (Kč) 5 900 000 cena za m2 celk. podl. plochy 
(Kč) 

19 329 Datum prodeje 11/2020 

Poznámka Zdařile zrekonstruovaný starší objekt s větší kubaturou. 
Zdroj KC 

Cenové údaje 

KN 

   

 

Vzorek č. 4: 
Lokalita okr. Břeclav, Velké Pavlovice, ul. Nová č.p. 976 (řadová zástavba stejně koncipovaných domů) 

Podlaží  1PP/2NP Typ 5+1 

Tech. stav Stavba byla dokončena roce1983. V průběhu životnosti byla na stavbě prováděna běžná údržba a 

opravy dle potřeb. V roce 2017 prošel dům částečnou vnější i vnitřní rekonstrukcí a jeho stav je 

dobrý s výbornou údržbou. Byla provedena nová střešní krytina, klempířské kce, zateplení 

fasády s omítkou z ulice, obklady fasády z ulice, nová okna, vložkování komínu, vnější i 

interiérové dveře, nášlapné vrstvy podlah v obytných místnostech, částečně vnitřní rozvody, 

koupelna, WC, opravy omítek nový plynový kotel a další související práce. Stav podzemního 

podlaží je vesměs původní a v zádveří (východ do dvora) se vyskytuje zemní vlhkost. 



10 

 

Vybavení Vybavení standardní. Z ulice zateplená fasáda, ze dvora břízolit, okna a vnější dveře plastové 

izolační, vnitřní foliované s obložkami, vytápění ÚT s kotlem na zemní plyn, ohřev TUV el. 

bojlerem, podlahy plovoucí lamino a keramická dlažba, dvě koupelny (1 v původním stavu), 3 x 

WC.  

Zastav. pl. RD 

(m2) 

113,9  Podl. pl. celková (m2) 244,01    Obest.prost. (m3) 922   Cena za m3 

o.p. (Kč) 
5 691 

Z  celkové p.p. 

pl.sklepa (m2)  

77,33 

z celkové 

p.p. pl. 

garáže (m2) 

25,39 z celkové p.p. 

plocha průjezdu 

(m2) 

0,00 Navíc podl.pl. B/L/T 

(m2) 

L 4,35 

T 16 

B 4,35 

L4,35 

 

Započitatelná 

plocha dle ČBA 
(m2) 

194,48 

Navíc podl. pl. galerie, 

ze které není vstup do 

dalších místností, min. 

sv.výška 1,7 m, (m2) 

0,00 Z celkové p.p. 

plocha místnosti 

se zkoseným 

stropem (m2) 

Celková podl. pl. těchto 

místností (m2) 0,00 

Cena za m2 

započ. 

pl. dle ČBA (Kč) 

26 980 

Podl.pl. v části nad 1,3 

m, (m2) 0,00 

Pozemek (m2) 274 Napojení na 

sítě 

 Voda, kanalizace, plyn, el.  

Příslušenství Zděný klenbový vinný sklep ZP 30, studna, minimální venkovní úpravy, IS. 

Kupní cena (Kč) 5 247 000 cena za m2 celk. podl. plochy 
(Kč) 

21 503 Datum prodeje 3/2021 

   

 

Vzorek č. 5: 
Lokalita okr. Hodonín, Vnorovy, ul. Hlavní č.p. 247 

Podlaží  1PP/2NP Typ 5+1, 2+1 

Tech. stav Dům s půdorysem do L z roku 1970, v roce 2012 provedena modernizace exteriéru i interiéru 

(střecha, zateplení pláště budovy, rozvody elektřiny, vody, kanalizace, plynu, výměna oken, 

dveří, vrat, podlahy, koupelny s WC, kuchyně. Dobrý udržovaný stav.  

Vybavení Zděná stavba, zateplené fasáda, dřevěný krov krytý pálenou taškou, stropy betonové, keramické 

a SDK podhledy, plastová okna a vnější dveře, vrata elektrická lamelová, vytápění ústřední 

s kotlem na zemní plyn, podlahy plovoucí lamino, a keramická dlažba, 2 x koupelna (sprcha, 

umyvadlo, WC), WC další samostatné.  

Zastav. pl. RD 

(m2) 

172 Podl. pl. celková (m2) 219,94    Obest.prost. (m3) 1026   Cena za m3 

o.p. (Kč) 
4 191 

Z  celkové p.p. 

pl.sklepa (m2)  42,36 

z celkové 

p.p. pl. 

garáže (m2) 

16,6 z celkové p.p. 

plocha průjezdu 

(m2) 

0,00 Navíc podl.pl. B/L/T 

(m2) 

0,00 

 

Započitatelná 

plocha dle ČBA 
(m2) 

181,36 

Navíc podl. pl. galerie, 

ze které není vstup do 

dalších místností, min. 

sv.výška 1,7 m, (m2) 

0,00 Z celkové p.p. 

plocha 

místnosti se 

zkoseným 

stropem (m2) 

Celková podl. pl. těchto 

místností (m2) 10,52 

Cena za m2 

započ. 

pl. dle ČBA (Kč) 

23 710 

Podl.pl. v části nad 1,3 

m, (m2) 9,72 

Pozemek (m2) 503 Napojení na 

sítě 

 Voda, kanalizace, plyn, el.  

Příslušenství Přístřešek ve dvoře ZP 55 m2, standardní venkovní úpravy.  

Kupní cena (Kč) 4 300 000 cena za m2 celk. podl. plochy 
(Kč) 

19 551 Datum prodeje 3/2021 



11 

 

Poznámka  Vlhkost v suterénu, objekt byl využíván ke 

krátkodobému ubytování (cyklo turismus), méně vhodné 

dispoziční řešení. 

Zdroj KC Koncept KS 

číslo 

řízení 
V-2781/2021 

   

 

Vzorek č. 6: 
Lokalita Okr. Břeclav, obec Bavory 

Podlaží  1NP Typ 4+1, zastřešené parkovací stání 

Tech. stav RD postaven v roce 1930, v roce 2009 byla provedena rozsáhlá rekonstrukce (zejména: izolace 

podřezáním, zateplené podlahy, oprava omítek, zateplená fasáda, výměna oken a dveří, oprava 

krovu, výměna krytiny, laťování a klempířských prvků, rozvodů vody a odpadů, jímka, 

elektroinstalace, rekonstrukce kuchyně, koupelny a WC, ...), z původních konstrukcí bylo 

zachováno zdivo a stropy a opraven krov, ostatní prvky a konstrukce byly provedeny zcela nově. 

Velmi dobrý stav. 

Vybavení Zděný objekt, zateplená fasáda, okna plastová; ohřev TUV bojler, vytápění ústřední, elektrokotel 

i kotel na peletky; krb; keramická dlažba, plovoucí podlahy; kuchyňská linka, vestavěné 

spotřebiče; umývadlo, vana, sprchový kout, WC. 

Zastav. pl. RD 

(m2) 

226 Podl. pl. celková (m2) 163,71 Obest.prost. (m3) 1193   Cena za m3 

o.p. (Kč) 
4 191 

Z  celkové p.p. 

pl.sklepa (m2)  0,00 

z celkové 

p.p. pl. 

garáže (m2) 

0,00 z celkové p.p. 

plocha průjezdu 

(m2) 

0,00 Navíc podl.pl. B/L/T 

(m2) 

0,00 

Započitatelná 

plocha dle ČBA 
(m2) 

163,71 

Navíc podl. pl. galerie, 

ze které není vstup do 

dalších místností, min. 

sv.výška 1,7 m, (m2) 

0,00 Z celkové p.p. 

plocha 

místnosti se 

zkoseným 

stropem (m2) 

Celková podl. pl. těchto 

místností (m2) 0,00 

Cena za m2 

započ. 

pl. dle ČBA (Kč) 

30 542 

Podl.pl. v části nad 1,3 

m, (m2) 0,00 

Pozemek (m2) 1 085  Napojení na 

sítě 

 Voda, kanalizace, plyn, el.  

Příslušenství Přístřešek – zastřešené parkovací stání (43m2ZP); přístřešek – zastřešené posezení (16m2ZP); 

vedlejší stavba (dvorní křídlo, střecha sedlová, objekt obsahuje sklady, 74m2ZP); vedlejší stavba 

(zděný objekt v nádvoří s pultovou střechou, obsahuje sklady, 40m2ZP), dále zpevněné plochy, 

ploty a další drobné venkovní úpravy.  

Kupní cena (Kč) 5 000 000 cena za m2 celk. podl. plochy 
(Kč) 

30 542 Datum prodeje 03/2021 

   

 

  



12 

 

Vzorek č. 7: (nabídka 05/2021) 

 

Vzorek č. 8: (nabídka 09/2021) 

 

 



13 

 

Příloha č. 6b – Databáze porovnávaných objektů – Vinařství 

Vzorek č. 1: 
Lokalita okr. Břeclav, ul. U Hřiště č.e. 31 

Podlaží  0PP/2NP Typ 2+1 

Tech. stav Původní stavba vinného sklepa s lisovnou ze 30 let. V roce 1995 byla stavba od základů 

přestavěna (mimo původní vinný sklep), byla provedena nástavba s obytným podkrovím. 

Průměrně udržovaný stav. 

Vybavení Venkovní hladké omítky, plastová izolační okna, vytápění ústřední s kotlem na zemní plyn + 

vnitřní krb, ohřev TUV plynovým kotlem, podlahy plovoucí lamino, beton a keramická dlažba, 

plastová vanička, kombi WC 2 x.  

Zastav. pl. RD 

(m2) 

72,42 Podl. pl. celková (m2) 101,47    Obest.prost. (m3) 415   Cena za m3 

o.p. (Kč) 
4 096 

Z  celkové p.p. 

pl.sklepa (m2)  7,8 

z celkové 

p.p. pl. 

garáže (m2) 

0,00 z celkové p.p. 

plocha průjezdu 

(m2) 

0,00 Navíc podl.pl. B/L/T 

(m2) 

T 0,00 

 

Započitatelná 

plocha dle ČBA 
(m2) 

95,83 

Navíc podl. pl. galerie, 

ze které není vstup do 

dalších místností, min. 

sv.výška 1,7 m, (m2) 

0,00 Z celkové p.p. 

plocha 

místnosti se 

zkoseným 

stropem (m2) 

Celková podl. pl. těchto 

místností (m2) 1,74 

Cena za m2 

započ. 

pl. dle ČBA (Kč) 

17 740 

Podl.pl. v části nad 1,3 

m, (m2) 0,00 

Pozemek (m2) 121 Napojení na 

sítě 

 Voda, kanalizace, plyn, el.  

Příslušenství Vinný sklep 93 m3, studna kopaná 9 m. ½ zastřešené pergoly s posezením. Minimální venkovní 

úpravy.  

Kupní cena (Kč) 1 700 000 cena za m2 celk. podl. plochy 
(Kč) 

16 754 Datum prodeje 7/2020 

Poznámka Malý svažitý pozemek. Zastřešená pergola společná se 

sousedem. Lokalita vinných sklepů, podkroví k bydlení 2+1, 

1. NP je v zářezu vytápěné (WC, chodby, kuchyňka). Stavba 

není řádně zakreslena v KN.  

Zdroj KC Návrh KS 

číslo 

řízení 
 

   

 

Vzorek č. 2: 

 



14 

 

 
 

Vzorek č. 3: (nabídka 1/2021) 

 

  



15 

 

Vzorek č. 4: (nabídka 2/2021) 

 

Vzorek č. 5: (nabídka 11/2021) 

 

  



16 

 

Vzorek č. 6: (nabídka 11/2021) 

 

Vzorek č. 7: (nabídka 10/2021) 

 

  



17 

 

Vzorek č. 8: (nabídka 07/2021) 

 

Příloha č. 6c – Databáze porovnávaných pozemků 

 



18 

 

 

 

 



19 

 

 

 

 

  



20 

 

06/2021 

 

11/2021 

 

  



21 

 

03/2021 

 


